
Συνεδρίαση :  29/2008 ∆ευτέρα 28/07/2008 ΑΠΟΦΑΣΗ   328/2008 

Πρακτικά ∆ηµαρχιακής Επιτροπής   1

 

 

 

  

∆ΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

 

∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

 

ΣΥΝΕ∆ΡΙΑΣΗ   29/2008 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ   328/2008 

 

 

 

Στην Καλαµάτα σήµερα, την 28η  Ιουλίου 2008, ηµέρα ∆ευτέρα και ώρα 13:00  
συνέρχεται στο ∆ηµαρχιακό Κατάστηµα της οδού Αριστοµένους 28 στην 29η/2008 
συνεδρίαση η ∆ηµαρχιακή Επιτροπή του ∆ήµου Καλαµάτας, µετά την από 24-07-2008 
πρόσκληση του κ. Προέδρου, που επιδόθηκε σύµφωνα µε το νόµο.  
 
 
Παραβρίσκονται στη συνεδρίαση αυτή ο κ. Παναγιώτης Ε. Νίκας, ∆ήµαρχος Καλαµάτας, 
Πρόεδρος της ∆ηµαρχιακής Επιτροπής και από τα τακτικά µέλη οι κ.κ. 1) Καµβυσίδης 
Ιωάννης, 2) Κοσµόπουλος Βασίλειος, 3) Κουδούνης Αργύριος και 4) Πολίτης ∆ηµήτριος.  
 
 
∆εν παραβρίσκονται αν και κλήθηκαν νόµιµα τα τακτικά µέλη κ.κ.: 1) Αλευράς ∆ιονύσιος και  
2) Λαγανάκος Γεώργιος. 
 
 
Στη συνεδρίαση παραβρίσκεται  επίσης το αναπληρωµατικό µέλος της ∆ηµαρχιακής 
Επιτροπής κ. Ηλιόπουλος Παναγιώτης, ο οποίος συµµετέχει στη συνεδρίαση αυτή, 
αναπληρώνοντας τον κ. Αλευρά ∆ιονύσιο.  

 

 

 

Αφού επιτυγχάνεται έτσι νόµιµη απαρτία, ο Πρόεδρος κηρύσσει την έναρξη της 
συνεδρίασης. 



Συνεδρίαση :  29/2008 ∆ευτέρα 28/07/2008 ΑΠΟΦΑΣΗ   328/2008 

Πρακτικά ∆ηµαρχιακής Επιτροπής   2

. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  

Στη συνέχεια εισάγεται από τον κ. Πρόεδρο για συζήτηση το 6ο θέµα της ηµερήσιας 
διάταξης µε τίτλο : 

Ανάθεση φύλαξης χώρου συνεργείων ∆ήµου. 

Εισηγούµενος το θέµα ο κ. Πρόεδρος αναφέρεται στην υπ’ αριθµ. πρωτ. 17421/25-7-2008 
εισήγηση του Τµήµατος Επεξεργασίας Απορριµµάτων της ∆ιεύθυνσης Περιβάλλοντος του 
∆ήµου Καλαµάτας, η οποία αναλυτικά έχει ως εξής:  
 
«Θέµα: « Ανάθεση Φύλαξης χώρου συνεργείων ∆ήµου» 
 
Προκειµένου να φυλάσσεται καθ’ όλη τη διάρκεια της ηµέρας ο χώρος των συνεργείων του 
∆ήµου κρίθηκε σκόπιµο να ανατεθεί η φύλαξη σε ιδιωτική εταιρεία.  Για τον σκοπό αυτό 
έχει εγγραφεί στον δηµοτικό προϋπολογισµό του τρέχοντος οικονοµικού έτους δαπάνη µε 
Κ.Α. 20.7425.03 και συντάχθηκε η µε αρ. 19/2008 µελέτη της ∆ιεύθυνσης Περιβάλλοντος 
του ∆ήµου µε τίτλο : ∆απάνες φύλαξης χώρου συνεργείων ∆ήµου µε προϋπολογισµό 
10.000,00€.   
           
Η φύλαξη των συνεργείων θα περιλαµβάνει: 
 
         Την ηµερήσια και νυχτερινή φύλαξη  όλων των χώρων των συνεργείων καθώς και 
του περιβάλλοντα χώρου, µε συνεχή περιπολία και από 15:00 µεσηµβρινή έως 23:00 
βραδινή , 23:00 βραδινή έως 7:00 πρωινή,  αργίες και Σαββατοκύριακα όλο το 24ωρο.  Η 
διάρκεια της σύµβασης θα είναι 6 µήνες. 
Έχοντας υπόψη : 

1. τον νέο ∆&Κ.Κ. (Ν. 3463/06), 

2. Το Π.∆. 28/80, 

3. Το Ν. 2623/98 

4. την µε αρ. 29/19349/03-04-07 εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών 

5. την µε αριθµό 19/2008 µελέτη της ∆/νσης Περιβάλλοντος µε τίτλο «∆απάνες 
φύλαξης χώρου συνεργείων ∆ήµου», 

6. την από 17 - 07-2008 προσφορά της ιδιωτικής εταιρείας    TRUST SECURITY Σ. 
ΤΟΥΜΠΑΚΑΡΗΣ  - Γ. ∆ΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε. την οποία υποβάλουµε συνηµµένα.  

 
Εισηγούµαστε την ανάθεση της φύλαξης του χώρου στην ιδιωτική εταιρεία :TRUST 

SECURITY Σ. ΤΟΥΜΠΑΚΑΡΗΣ  - Γ. ∆ΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ Ο.Ε. για χρονικό διάστηµα 6 
µηνών από την υπογραφή της σύµβασης και µε µηνιαίο τίµηµα 1400,00€ πλέον Φ.Π.Α., 
συνολική δαπάνη 9.996,00€.  

 
 

Ο ∆ΙΕΥΘΥΝΤΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ 
ΓΙΑΝΝΗΣ ΛΙΟΝΤΗΡΗΣ 

                   MSc ΓΕΩΠΟΝΟΣ» 
 
 
Η ∆ηµαρχιακή Επιτροπή µετά από διαλογική συζήτηση, αφού λαµβάνει υπόψη της την 
παραπάνω εισήγηση και τις αναφερόµενες σ’ αυτήν διατάξεις,  
 



Συνεδρίαση :  29/2008 ∆ευτέρα 28/07/2008 ΑΠΟΦΑΣΗ   328/2008 

Πρακτικά ∆ηµαρχιακής Επιτροπής   3

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι     Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 
 
Ι. Εγκρίνει την ανάθεση της φύλαξης χώρου συνεργείων του ∆ήµου Καλαµάτας 

στην εταιρεία «TRUST SECURITY Σ. ΤΟΥΜΠΑΚΑΡΗΣ – Γ. ∆ΗΜΗΤΡΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 
Ο.Ε.» για χρονικό διάστηµα 6 µηνών από την υπογραφή της σύµβασης µε 
µηνιαίο τίµηµα χιλίων τετρακοσίων ευρώ (1.400,00 €) πλέον Φ.Π.Α. και 
συνολική δαπάνη εννέα χιλιάδων εννιακοσίων ενενήντα έξι ευρώ (9.996,00 €). 

 
ΙΙ. Εγκρίνει τη διάθεση της απαιτούµενης σύµφωνα µε τα παραπάνω πίστωσης σε 

βάρος του Κ.Α. 20.7425.03 του δηµοτικού προϋπολογισµού οικον. έτους 2008.  
 
 

Έτσι συντάσσεται αυτό το απόσπασµα πρακτικού το οποίο υπογράφεται όπως ακολουθεί : 

 

Η ∆ΗΜΑΡΧΙΑΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΤΟΥ ∆ΗΜΟΥ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ 

 

Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ           ΤΑ ΜΕΛΗ 

Παναγιώτης Ε. Νίκας  1. Ηλιόπουλος Παναγιώτης  

  2. Καµβυσίδης Ιωάννης 

  3. Κοσµόπουλος Βασίλειος 

  4. Κουδούνης Αργύριος 

  5. Πολίτης ∆ηµήτριος 

 
Ακριβές Απόσπασµα 

Καλαµάτα 4 Αυγούστου 2008 
Ο ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 

ΤΗΣ ∆ΗΜΑΡΧΙΑΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ Ε. ΝΙΚΑΣ 

(∆ΗΜΑΡΧΟΣ ΚΑΛΑΜΑΤΑΣ) 
 
 

                                                                              

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 
 
 


